
Протокол очного заседания Закупочной комиссии 
по рассмотрению вторых частей заявок участников и 

подведению итогов закупочной процедуры
№ 0350-ВР-19-2

iPOCCETi
* ЦЕНТР

Бсоонешнерго

Публичное акционерное общеаво 
«Межрегиональная распределительная сетевая 
компания Центра»

Филиал ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

П Р О Т О К О Л
очного заседания Закупочной комиссии по рассмотрению вторых частей заявок участников и

подведению итогов закупочной процедуры

Дата проведения заседания: 20.01.2020 
Дата подписания протокола: 20.01.2020 № 0350-ВР-19-2

Воронеж

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос предложений в электронной форме на право 
заключение Договора на выполнение работ по ремонту приборов безопасности на ГПМ для нужд ПАО 
«МРСК Центра» (филиала «Воронежэнерго»).

Запрос предложений в электронной форме проводится на основании Распоряжения заместителя 
генерального директора по инвестиционной деятельности и капитальному строительству ПАО «МРСК 
Центра» № ЦА-9/2073-р/з от 13.11.2019 года.

Заказчик и Организатор закупки (далее -  Организатор): ПАО «МРСК Центра», расположенное по 
адресу: РФ, 119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д.15.

Извещение о проведении запроса предложений было разработано Организатором, утверждено 
протоколом заседания Закупочной комиссии № 0350-ВР-19 от 13.11.2019 года, опубликовано на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов 
www.zakupki.gov.ru: 15.11.2019 года, на ЕЭТП https://fflsp.roseltorg.ru: № 31908525335 от 15.11.2019 года 
и на официальном сайте ПАО «МРСК Центра» www.mrsk-l.ru в разделе «Закупки»: 15.11.2019 года.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений начальная (максимальная) цена 
Договора составляет: 1 700 000,00 (один миллион семьсот тысяч) рублей 00 копеек РФ, без учета НДС; 
НДС составляет 340 000,00 (триста сорок тысяч) рублей 00 копеек РФ; 2 040 000,00 (два миллиона сорок 
тысяч) рублей 00 копеек РФ, с учетом НДС.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений сроки выполнения работ: 
10.01.2020 г. -  31.12.2020 г. (в соответствии со сроками, указанными в Приложении №1 к документации 
о закупке).

СОСТАВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

ФИО Должность
Статус в составе 

комиссии
Антонов В.А. и. О . заместителя генерального директора -  директора 

филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»
Председатель 
закупочной комиссии

Сурков С.И. Заместитель директора по безопасности - начальник 
отдела безопасности филиала ПАО «МРСК Центра» - 
«Воронежэнерго»

Заместитель 
председателя 
закупочной комиссии

Федоров Я.П. Заместитель директора по экономике и финансам 
филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Член закупочной 
комиссии

Мороз В.В. Начальник Управления логистики и материально -  
технического обеспечения филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Воронежэнерго»

Член закупочной 
комиссии

стр. 1 из 4

http://www.zakupki.gov.ru
https://fflsp.roseltorg.ru
http://www.mrsk-l.ru


Протокол очного заседания Закупочной комиссии 
по рассмотрению вторых частей заявок участников и 

подведению итогов закупочной процедуры
№  0350-ВР-19-2

Коробов Ю.В. Начальник Управления правового обеспечения филиала 
ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Член закупочной 
комиссии

Савченко А.И. Начальник департамента по конкурентной политике и 
закупочной деятельности ПАО «МРСК Центра»

Член закупочной 
комиссии

Зайцева A.A.
Ведущий специалист отдела закупочной деятельности 
филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Ответственный 
секретарь закупочной 
комиссии (с правом 
голоса)

На заседании Закупочной комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа 
ее членов. Кворум имеется, комиссия правомочна.

СЛУШАЛИ:

Зайцеву Александру Анатольевну, ответственного секретаря Закупочной комиссии -  ведущего 
специалиста отдела закупочной Деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго».

КРАТКИЙ ОЦЕНОЧНЫЙ ОТЧЕТ:

До окончания срока представления Заявок на ЭТП https://msp.roseltorg.ru поступили следующие 
первые части Заявок:

№
п/п Наименование участника закупки и его адрес: Дата и время регистрации 

Заявки на ЭТП
1. 271944 24.11.2019 г. в 13:39:22
2. 272190 25.11.2019 г. в 00:39:25

Приняли к сведению и одобрили сводное экспертное заключение № 0350-ВР-19-1 от 03.12.2019 г. 

Признали первые части Заявок:

Участников № 271944 и № 272190 соответствующими требованиям закупочной документации.

Решение Закупочной комисеии было оформлено соответствующим протоколом заседания 
Закупочной комиесии (протокол № 0350-ВР-19-1 от 06.12.2019 г).

До окончания срока представления Заявок на ЭТП https://msp.roseltorg.ru поступили следующие 
вторые части Заявок:

№
п/п

Идентификационный
номер

Участника закупки:
Наименование Участника закупки и его адрес:

Дата и время 
регистрации 

Заявки на ЕЭТП

1. 271944

ООО Специализированное Ремонтно-Техническое 
Предприятие "Гидропривод", 396335,Воронежская 

обл., Новоусманский р-н, п. Отрадное, ул. 
Промышленная, 2

24.11.2019 г. в 
13:39:22

2. 272190 ООО «СпецСтройТехника», 394052, г. Воронеж, ул. 
Острогожская, д.151, оф.З

25.11.2019 г. в 
00:39:25

РЕШЕНИЕ за к у п о ч н о й  КОМИССИИ:

1. Принять к сведению и одобрить сводное экспертное заключение № 0350-ВР-19-2 от 
14.01.2020 г.

стр.2 из 4

https://msp.roseltorg.ru
https://msp.roseltorg.ru


Протокол очного заседания Закупочной комиссии 
по рассмотрению вторых частей заявок участников и 

подведению итогов закупочной процедуры
№ 0350-ВР-19-2

2. Отклонить Заявки:

На основании подпункта (б) пункта 6.2.3 Документации о закупке отклонить Заявку ООО 
Специализированное Ремонтно-Техническое Предприятие "Гидропривод", 396335, Воронежская обл., 
Новоусманский р-н, п. Отрадное, ул. Промышленная, 2:

- в части пп. 3.1.2 и пп. 3.1.12. Документации о закупке, поскольку Техническое предложение 
участника выполнено не по Форме 1, установленной частью III «ОБРАЗЦЫ ФОРМ ДЛЯ 
ЗАПОЛНЕНИЯ УЧАСТНИКАМИ ЗАКУПКИ» (приложение № 3 к Документации о закупке);

Па основании подпункта (б) пункта 6.2.3 Документации о закупке отклонить Заявку ООО 
«СпецСтройТехника», 394052, г. Воронеж, ул. Острогожская, д.151, оф.З:

- в части п.9.2 (пп.9.2.1) Документации о закупке, поскольку Участник не предоставил в 
соответствии с пп. а) п. 8.3 Приложения № 1 (Технического задания) к Документации о закупке в 
качестве подтверждения наличия в производственных и ремонтных цехах необходимого оборудования 
для выполнения закупаемых работ, копии Актов о приемке-передаче объектов основных средств по 
каждой единице машин и механизмов, а также технологическому оборудованию, привлекаемому для 
выполнения требуемых работ (Унифицированная форма № ОС-1, утверждена постановление 
Госкомстата России от 21.01.2003 № 7) или копии договоров проката, аренды, лизинга и т.д. на 
материально-технические ресурсы, перечисленные в Приложении № 7 к письму о подаче оферты от
22.11.2019 №8 (Справка о материально-технических ресурсах).

Количество Заявок на участие в закупке, которые отклонены: 2 шт.

3. Признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с подпунктом (б) пункта 
7.5.1 «Единого стандарта закупок ПАО «Россети» (Положения о закупке)», поскольку по результатам 
рассмотрения заявок принято решение об отказе в допуске всем участникам, подавшим заявки.

Я, член Закупочной комиссии, подписавший настоящий протокол, подтверждаю, что не 
связан в настоящем ни с одним из участников данного запроса предложений таким образом, что 
это помешает беспристрастно рассматривать поданные заявки участников.

В случае возникновения в период проведения запроса предложений любых обстоятельств, 
мешающих давать беспристрастные оценки, либо в случае попытки оказания влияния на оценки 
члена Закупочной комиссии со стороны участников или иных лиц, не участвующих в рассмотрении 
Заявок, член Закупочной комиссии обязуется незамедлительно доложить об этом лично 
председателю Закупочной комиссии.

Вся информация о заявках, разъяснениях, рассмотрении, отбору, оценках и сопоставлении 
заявок, до подведения результатов запроса предложений, член Закупочной комиссии обязуется ни 
при каких обстоятельствах не сообщать участникам и лицам, не имеющим отношения к 
процедуре рассмотрения заявок.

В случае необходимости обращения к Участнику запроса предложений до подведения 
результатов, член Закупочной комиссии обязуется это сделать через Организатора данного 
запроса предложений.

Член Закупочной комиссии несет персональную ответственность за разглашение этих 
сведений до подведения результатов запроса предложений.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» б  членов Закупочной комиссии.
«Против» б членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» членов Закупочной комиссии.

стр. 3 из 4



Протокол очного заседания Закупочной комиссии 
по рассмотрению вторых частей заявок участников и 

подведению итогов закупочной процедуры
Ns 0350-ВР-19-2

Антонов В.А. 

Сурков С.И. 

Федоров Я.П. 

Мороз В.В. 

Коробов Ю.В. 

Савченко А.И. 

Зайцева А.А.

стр. 4 ИЗ 4



if i k i f U C f r :
Ив-Hi‘ - !'>-■?

■4 CSfti

СВОДНОЕ ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ
№ 0350-BP-19-2 14.01.2020 г

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос предложений в электронной форме, участниками 
которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, на право заключения 
Договора на выполнение работ по ремонту приборов безопасности на ГПМ для нужд ПАО «МРСК 
1 Центра» (филиала «Воронежэнерго»).

Запрос предложений в элекгронной форме проводится на основании Распоряжения заместителя 
геиера.1ил1ого директора по инвестициоиной деятельности и капитальному строительству ПЛО «МРСК 
Центра» № ЦА-9/2073-р/з от 13.4 1.2019 года.

До окончания срока представления вторых частей Заявок на сайт ЕЭТП w w w. m s p. rose I torg.ru

-No
п/п

Идентификационный
номер

Участника закупки: ,
Наименование Участника закупки и его адрес:

Дата и время 
регистрации 

Заявки на ЕЭТП

1. 271944

ООО Специализированное Ремоитно-Техническое 
Предприятие "Гидропривод", 396335,Воронежская 

обл,. Новоусманский р-н, п. Отрадное, ул. 
Про.мышленная, 2

24.11.2019т. в 
13:39:22

О 272190 ■ ООО «СпецСтройТехника». 394052, г. Воронеж, ул. 
Острогожская, д. 151, оф.З

25.11.2019 г. в 
00:39:25

1. ОЗ’БОРОЧИЫИ ЭТАП 
По результатам
• изучения правильности оформления вторых частей заявок
• оцеики правоспособности Участпнков закупки
• оценки квалификации Участников закупки
• оценки коммерческих условий установленным гребоваииям 
можно прийти к следующим выводам:

Заявка ООО Специалнзироваиное Ремонтно-Техническое Предприятие 
соответствует з'ребованиям закупочной документации;

идропривод не

- в части пп. 3.1.2 и пп. 3.1,12. Документации о закупке, поскольку Техническое предложение 
участника выполнено не по Форме 1, установленной частью III «ОБР.ЛЗЦЫ ФОРМ ДЛЯ 
ЗАПОЛНЕНИЯ УЧАСТНИКАМИ ЗАКУПКИ» (приложение № з к Документации о закупке).

Заявка ООО «Спе1КлзД1Й'Ге.хника>> - не соответствует требованиям закупочной доку.ментации:
- в части п.9.2 (пп.9.2.1) Документации о закупке, поскольку Участник не предоставил в соответствии 

с пп. а) и. 8.3 Приложения Ха 1 (Те.чничеекого задания) к Документации о закупке в качестве 
подтверждения наличия в производсгвенных и ремонтных це.хах необходимого оборудования для 
выполнения закупаемых работ, копии Актов о приемке-передаче объектов основных средств по кахадой 
единице машин и механизмов, а также технологическому оборудованию, привлекаемому для выполнения 
требуемых работ (Унифицированная форма Х« ОС-1, утверждена поетаиовление Госкомстата России от 
21.01.2003 Хз 7) или копии договоров проката, аренды, лизинга и т.д. на материально-технические 
ресурсы, перечисленные в Приложении Х° 7 к письму о подаче оферты от 22.11.2019 Х«8 (Справка о 
материально-технических ресурсах).

Наличие особых мнений экспертов: нет.

По результатам рассмотрения вторых частей Заявок Закупочной комиссии рекомендуется:

Отклонить Заявки следуюших Участников:
• ООО Специалн'Зйрбванное Ремонтно-Техническое Предприятие "Гидропривод";
• ООО <<СпецСтройТех11ика»,

стр. 1 из 2



я, нижеподписавшийся, привлеченный в качестве руководшпеля/секретарн/члена :}кспертного 
совета к расснотрению Заявок на участие в Запросе предложений на право заключения Договора на 
поставку шкафов учета для нужд ПЛО «МРСКЦентра» (филиала «Воронежэнерго»), заявляю, что 
я не связан в настоящем или прошлом ни е одним из участников таким образом, чтобы это 
помещало мне беспристрастно рассматривать поданные Заявки. /

{руководитель экспертного совета;
F '

Наумов С.В.

Член экспертмог'о совета: Шаранин А.Н.

стр, и з .



Протокол очного заседания Закупочной комиссии
по внесению изменений в Извещение о проведении закупки

Ш350-ВР-19

F''0 CCET[13
ЦЕНТР
Воронешэнерго

Публичное акционерное общество
«Межрегиональная распределительная сетевая компания
Центра»

Филиал ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

П Р О Т О К О Л
очного заседания Закупочной комиссии 

по внесению изменений в Извещение о проведении закупки

Дата проведения заседания: 17.01.2020 
Дата подписания протокола: 17.01.2020

№ 0350-ВР-19.

Воронеж

ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрое предложений в электронной форме на право заключение Договора 
на выполнение работ по ремонту приборов безопасности на ГПМ для нужд ПАО «МРСК Центра» 
(филиала «Воронежэнерго»).

Запрос предложений в электронной форме проводитея на основании Распоряжения заместителя 
генерального директора по инвестиционной деятельности и капитальному строительству ПАО «МРСК 
Центра» № ЦА-9/2073-р/з от 13.11.2019 года.

Заказчик и Организатор закупки (далее -  Организатор): ПАО «МРСК Центра», расположенное по 
адресу: РФ, 119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д.15.

Извещение о проведении запроса предложений было разработано Организатором, утверждено 
протоколом заеедания Закупочной комисеии № 0350-ВР-19 от 13.11.2019 года, опубликовано на 
официальном сайте Роесийской Федерации для размещения информации о размещении заказов 
www.zakupki.gov.ru: 15.11.2019 года, на ЕЭТП https://msp.roseltorg.ru: № 31908525335 от 15.11.2019 года 
и на официальном сайте ПАО «МРСК Центра» www.mrsk-1 .ш в разделе «Закупки»: 15.11.2019 года.

В соответетвии с извещением о проведении запроса предложений начальная (максимальная) цена 
Договора составляет: 1 700 000,00 (один миллион семьсот тысяч) рублей 00 копеек РФ, без учета НДС; 
НДС составляет 340 000,00 (триста сорок тысяч) рублей 00 копеек РФ; 2 040 000,00 (два миллиона сорок 
тысяч) рублей 00 копеек РФ, с учетом НДС.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений ероки выполнения работ:
10.01.2020 г. -  31.12.2020 г. (в соответствии со сроками, указанными в Приложении №1 к документации 
о закупке).

СОСТАВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

Антонов В А Председатель закупочной комиссии -  и. о. заместителя генерального
директора -  директора филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго» 

Сурков С.И. Заместитель председателя закупочной комиссии -  заместитель директора по
безопасности - начальник отдела безопасности филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Воронежэнерго»

Члены закупочной комиссии:

Федоров Я.П. 

Мороз В.В.

Заместитель директора по экономике и финансам филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Воронежэнерго»
Начальник Управления логистики и материально -  технического 
обеспечения филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

стр. 1 из 2

http://www.zakupki.gov.ru
https://msp.roseltorg.ru


Протокол очного заседания Закупочной комиссии
по внесению изменений в Извещение о проведении закупки

М0350-ВР-19

Коробов Ю.В. 

Савченко А.И. 

Зайцева А.А.

Начальник Управления правового обеспечения филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Воронежэнерго»
Начальник департамента по конкурентной политике и закупочной 
деятельности ПАО «МРСК Центра»
Ответственный секретарь закупочной комиссии -  ведущий специалист 
отдела закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - 
«Воронежэнерго»

На заседании Закупочной комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа 
ее членов. Кворум имеется, комиссия правомочна.

СЛУШАЛИ:

Зайцеву Александру Анатольевну, ответственного секретаря закупочной комиссии -  ведущего 
специалиста отдела закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго».

ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. О внесении изменений в извещение о проведении закупки.

Предлагается внести изменения в Извещение о проведении запроса цен в электронной форме на 
право заключения Договора на выполнение работ по ремонту приборов безопасности на ГПМ для нужд 
ПАО «МРСК Центра» (филиала «Воронежэнерго») и изложить в следующей редакции;

Пата и время подведения итогов: 20.01.2020 г. 17:00 ч.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» й  членов Закупочной комиссии.
«Против» О членов Закупочной комиссии.
«Воздержалось» О членов Закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ за к у п о ч н о й  к о м и

председатель 
закупочной комиссии:
Заместитель председателя 
закупочной комиссии:

Члены закупочной комиссии:

Ответственный секретарь 
зак>тючной комиссии:

Антонов В.А. 

Сурков С.И.

Федоров Я.П. 

Мороз В.В. 

Коробов Ю.В. 

Савченко А.И.

Зайцева А.А.

стр. 2 из 2



Протокол очного заседания Закупочной комиссии
по рассмотрению общих частей заявок участников

№ 0350-ВР-19-1

РОССиШ
ЦЕНТР
Воронежзнерго

Публичное анционерное общество 
«Межрегиональная распределительная сетевая 
компания Центра»

Филиал ПАО «МРСК Центра» -  «Воронежзнерго»

П Р О Т О К О Л
очного заседания Закупочной комиссии по рассмотрению 

первых чаетей заявок участников

Дата проведения заеедания: 06.12.2019 
Дата подписания протокола; 06.12.2019 № 0350-ВР-19-1

Воронеж

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос предложений в электронной форме на право 
заключение Договора на выполнение работ по ремонту приборов безопасности на ГПМ для нужд ПАО 
«МРСК Центра» (филиала «Воронежзнерго»).

Запрос предложений в электронной форме проводится на основании Распоряжения заместителя 
генерального директора по инвестиционной деятельности и капитальному строительству ПАО «МРСК 
Центра» № ЦА-9/2073-р/з от 13.11.2019 года.

Заказчик и Организатор закупки (далее -  Организатор): ПАО «МРСК Центра», расположенное по 
адресу: РФ, 119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д.15.

Извещение о проведении запроса предложений было разработано Организатором, утверждено 
протоколом заседания Закупочной комиссии № 0350-ВР-19 от 13.11.2019 года, опубликовано на 
официальном сайте Роееийекой Федерации для размещения информации о размещении заказов 
www.zakupki.gov.ru: 15.11.2019 года, на ЕЭТП https://msp.roseltorg.ru: № 31908525335 от 15.11.2019 года 
и на официальном еайте ПАО «МРСК Центра» www.mrsk-l.ru в разделе «Закупки»: 15.11.2019 года.

В еоответствии с извещением о проведении запроса предложений начальная (максимальная) цена 
Договора соетавляет: 1 700 000,00 (один миллион семьсот тысяч) рублей 00 копеек РФ, без учета НДС; 
НДС составляет 340 000,00 (триста сорок тысяч) рублей 00 копеек РФ; 2 040 000,00 (два миллиона сорок 
тысяч) рублей 00 копеек РФ, е учетом НДС.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений ероки выполнения работ:
10.01.2020 г. -  31.12.2020 г. (в еоответствии со сроками, указанными в Приложении №1 к документации 
о закупке).

СОСТАВ з а к у п о ч н о й  КОМИССИИ:

ФИО Должность Статус в составе 
комиееии

Антонов B.A. и. О . заместителя генерального директора -  директора 
филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежзнерго»

Предеедатель 
закупочной комиееии

Сурков С.И. Замеетитель директора по безопаености - начальник 
отдела безопасности филиала ПАО «МРСК Центра» - 
«Воронежзнерго»

Заместитель 
председателя 
закупочной комиееии

Федоров Я.П. Заместитель директора по экономике и финансам 
филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежзнерго»

Член закупочной 
комиссии

Мороз В.В. Начальник Управления логиетики и материально -  
технического обеспечения филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Воронежзнерго»

Член закупочной 
комиссии

стр. 1 из 3

http://www.zakupki.gov.ru
https://msp.roseltorg.ru
http://www.mrsk-l.ru


Протокол очного заседания Закупочной комиссии
по рассмотрению общих частей заявок участников

№  0350-ВР-19-1

Коробов Ю.В. Начальник Управления правового обеспечения филиала 
ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Член закупочной 
комиссии

Савченко А.И. Начальник департамента по конкурентной политике и 
закупочной деятельности ПАО «МРСК Центра»

Член закупочной 
комиссии

Зайцева А.А. Ведущий специалист отдела закупочной деятельности 
филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Ответственный 
секретарь закупочной 
комиссии (с правом 
голоса)

На заседании Закупочной комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа 
ее членов. Кворум имеется, комиссия правомочна.

СЛУШАЛИ:

Зайцеву Александру Анатольевну, ответственного секретаря Закупочной комиссии -  ведущего 
специалиста отдела закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго».

КРАТКИЙ ОЦЕНОЧНЫЙ ОТЧЕТ:

До окончания срока представления Заявок на ЭТП https://msp.roseltorg.ru поступили следующие 
первые части Заявок:

№
п/п Наименование участника закупки и его адрес:

Дата и время регистрации 
Заявки на ЭТП

1. 271944 24.11.2019 г. в 13:39:22
2. 272190 25.11.2019 г. в 00:39:25

РЕШЕНИЕ з а к у п о ч н о й  КОМИССИИ:

1. Принять к сведению и одобрить сводное экспертное заключение № 0350-ВР-19-1 от 
03Л2.2019 года.

2. Признать первые части Заявок:

Участников № 271944 и № 272190 соответствующими требованиям закупочной документации.

Я, член Закупочной комиссии, подписавший настоящий протокол, подтверждаю, что не 
связан в настоящем ни с одним из участников данного запроса предложений таким образом, что 
это помешает беспристрастно рассматривать поданные заявки участников.

В случае возникновения в период проведения запроса предложений любых обстоятельств, 
мешающих давать беспристрастные оценки, либо в случае попытки оказания влияния на оценки 
члена Закупочной комиссии со стороны участников или иных лиц, не участвующих в рассмотрении 
Заявок, член Закупочной комиссии обязуется незамедлительно доложить об этом лично 
председателю Закупочной комиссии.

Вся информация о заявках, разъяснениях, рассмотрении, отбору, оценках и сопоставлении 
заявок, до подведения результатов запроса предложений, член Закупочной комиссии обязуется ни 
при каких обстоятельствах не сообщать участникам и лицам, не имеющим отношения к 
процедуре рассмотрения заявок.

В случае необходимости обращения к Участнику запроса предложений до подведения 
результатов, член Закупочной комиссии обязуется это сделать через Организатора данного 
запроса предложений.
Член Зш^почной комиссии несет персональную ответственность за разглашение этих сведений до 
подведения результатов запроса предложений

стр.2 из 3

https://msp.roseltorg.ru


Протокол очного заседания Закупочной комиссии
по рассмотрению общих частей заявок участников

№  0350-ВР-19-]

обстоятельствах не сообщать участникам и лицам, не имеющим отношения к процедуре 
рассмотрения заявок.

В случае необходимости обращения к Участнику конкурса до подведения результатов, член 
Кошурсной комиссии обязуется это сделать через Организатора данного кон/урса.

Член За/уночной комиссии несет персональную ответственность за разглашение этих 
сведений до подведения результатов кошурса.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАШШ:
«За» 6  членов Закупочной комиссии.
«Против» С  членов Закупочной комиссии.
«Воздержалось» О  членов Закупочной комиссии.

Антонов В.А. 

Сурков С.И. 

Федоров Я.П: 

Мороз В.В. 

Коробов Ю.В. 

Савченко А.И. 

Зайцева А. А.

стр. 3 из 3



t 'водное OKcnefiTHoe заключение 
Mj 0350-BP-19-1 OT<^,j^|.20!9 г.

СВОДНОЕ ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

№ 0350-ВР-19-1 03.12.2019 г.

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ; запрос предложений в электронной форме, учаетниками 
которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, на право заключения 
Договора на выполнение работ по ремонту приборов безопасности на ГПМ для нужд ПАО «МРСК 
Центра» (филиала «Воронежэнерго»).

Запрос предложений в электронной форме проводится на основании Распоряжения заместителя 
генерального директора по инвестиционной деятельности и капитальному строительству ПАО «МРСК 
Центра» № ЦА-9/2073-р/з от 13.11.2019 года.

До окончания срока представления Заявок на сайт ЕЭТП www.msp.roseltorg.ru поступила 
следующие первые части Заявок Участников;

№
п/п

Идентификационный номер 
Участника закупки:

Дата и время регистрации 
Заявки на ЕЭТП

1. 271944 24.11.2019 13:39:22
2. 272190 25.11.2019 00:39:25

I. о т б о р о ч н ы й  э т а п

По результатам
• изучения правильности оформления и состава первых частей заявок
• оценки соответствия продукции установленным требованиям 
можно прийти к следующим выводам:

Участник № 271944 - соответствует требованиям закупочной документации:
Участник № 272190 - соответствует требованиям закупочной документации:

Наличие особых мнений экспертов; нет.

По результатам рассмотрения первых частей Заявок Конкурсной Закупочной комиссии 
рекомендуется:

Признать соответствующими требованиям конкурсной закупочной документации следующих 
Участников:

- Участник № 271944;
- Участник № 272190.

Я, нижеподписавшийся, привлеченный в качестве руководителя/секретаря/члена экспертного 
совета к рассмотрению Заявок на участие в Конкурсе Запросе предложений в электронной форме 
на право заключения Договора на ремонт приборов безопасности на ГПМ для нужд ПАО «МРСК 
Центра» (филиала «Воронежэнерго»), заявляю, что я не связан в настоящем или прошлом ни с 
одним из участников таким образом, чтобы это помешало мне беспристрастно рассматривать 
поданные Заявки.

Руководитель экспертного совета: 

Член экспертного совета;

Наумов С.В. 

Шаранин А.Н.

стр. 1 из 1

http://www.msp.roseltorg.ru


Протокол очного заседант Закупочной комиссии
по внесению изменений в Извещение о проведении закупки

Ш350-ВР-19

1Р0 ССЕТИ
■ ЦЕНТР

Воронешнерго

Публичное акционерное общеаво
«Межрегиональная распределительная сетевая компания
Центра»

Филиал ПАО «МРСК Центра» -  «Воронежэнерго»

П Р О Т О К О Л
очного заседания Закупочной комиссии 

по внесению изменений в Извещение о проведении закупки

Дата проведения заседания: 06.12.2019 
Дата подписания протокола: 06.12.2019

№ 0350-ВР-19

Воронеж

ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос предложений в электронной форме на право заключение Договора 
на выполнение работ по ремонту приборов безопасности на ГПМ для нужд ПАО «МРСК Центра» 
(филиала «Воронежэнерго»).

Запрос предложений в электронной форме проводится на основании Распоряжения заместителя 
генерального директора по инвестиционной деятельности и капитальному строительству ПАО «МРСК 
Центра» № ЦА-9/2073-р/з от 13.11.2019 года.

Заказчик и Организатор закупки (далее -  Организатор): ПАО «МРСК Центра», расположенное по 
адресу: РФ, 119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д.15.

Извещение о проведении запроса предложений было разработано Организатором, утверждено 
протоколом заседания Закупочной комиссии № 0350-ВР-19 от 13.11.2019 года, опубликовано на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов 
www.zakupki.gov.ru: 15.11.2019 года, на ЕЭТП https://msp.roseltorg.ru: № 31908525335 от 15.11.2019 года 
и на официальном сайте ПАО «МРСК Центра» www.mrsk-l.ru в разделе «Закупки»: 15.11.2019 года.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений начальная (максимальная) цена 
Договора составляет: 1 700 000,00 (один миллион семьсот тысяч) рублей 00 копеек РФ, без учета НДС; 
НДС составляет 340 000,00 (триста сорок тысяч) рублей 00 копеек РФ; 2 040 000,00 (два миллиона сорок 
тысяч) рублей 00 копеек РФ, с учетом НДС.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений сроки выполнения работ:
10.01.2020 г. -  31.12.2020 г. (в соответствии со сроками, указанными в Приложении №1 к документации 
о закупке).

СОСТАВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

Антонов В.А. Председатель закупочной комиссии -  и. о. заместителя генерального
директора -  директора филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго» 

Сурков С.И. Заместитель председателя закупочной комиссии -  заместитель директора по
безопасности - начальник отдела безопасности филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Воронежэнерго»

Члены закупочной комиссии:

Федоров Я.П. 

Мороз В.В.

Замеетитель директора по экономике и финансам филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Воронежэнерго»
Начальник Управления логистики и материально -  технического 
обеспечения филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

стр. 1 из 2

http://www.zakupki.gov.ru
https://msp.roseltorg.ru
http://www.mrsk-l.ru


Протокол очного заседания Закупочной комиссии
по внесению изменений в Извещение о проведении закупки

М0350-ВР-19

Коробов Ю.В. 

Савченко А.И. 

Зайцева А.А.

Начальник Управления правового обеспечения филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Воронежэнерго»
Начальник департамента по конкурентной политике и закупочной 
деятельности ПАО «МРСК Центра»
Ответственный секретарь закупочной комиссии -  ведущий специалист 
отдела закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - 
«Воронежэнерго»

На заседании Закупочной комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа 
ее членов. Кворум имеется, комиссия правомочна.

СЛУШАЛИ;

Зайцеву Александру Анатольевну, ответственного секретаря закупочной комиссии -  ведущего 
специалиста отдела закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго».

ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. О внесении изменений в извещение о проведении закупки.

Предлагается внести изменения в Извещение о проведении запроса цен в электронной форме на 
право заключения Договора на выполнение работ по ремонту приборов безопасности на ГПМ для нужд 
Г1АО «МРСК Центра» (филиала «Воронежэнерго») и изложить в следующей редакции;

Лата и воемя рассмотоения первых частей заявок 06.12.2019 г. 17:00 ч.
Лата и воемя оассмо'гоения втооых частей заявок 12.12.2019 г. 17:00 ч.
> 1ата и воемя подведения итогов; 13.12.2019 г. 17 00 ч.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ;
«За» S  членов Закупочной комиссии.
«Против» О членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» £ _____ членов Закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ К О М И С ^ .

председатель 
закупочной комиссии; 
Заместитель председателя 
закупочной комиссии:

Члены закупочной комиссии:

Ответственный секретарь 
закупочной комиссии:

Антонов В.А. 

Сурков С.И.

Федоров Я.П. 

Мороз В.В.

Коробов Ю.В.

Савченко А.И. 

Зайцева А.А.

стр. 2 из 2


